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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 356,252.00DERECHOS  1,630,324.00

 356,252.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  1,630,324.00

Total de Ingresos de Gestión  356,252.00  1,630,324.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  825,600.00

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  825,600.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 0.00  825,600.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  356,252.00  2,455,924.00

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 137,680.15SERVICIOS PERSONALES  810,027.83

 113,850.05REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  584,134.00

 23,830.10REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  117,479.64

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  105,559.97

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  2,854.22

 106,203.40MATERIALES Y SUMINISTROS  508,661.56

 42,534.05MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 130,094.49

 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  536.60

 10,448.18MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  96,309.03

 47,016.17COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  229,478.00

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 28,208.25

 6,205.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  24,035.19

 55,226.66SERVICIOS GENERALES  221,019.29

 2,100.00SERVICIOS BÁSICOS  13,032.00

 10,862.54SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  82,933.17

 6,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 6,000.00

 707.60SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  4,217.76

 34,144.51SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 72,405.94

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  839.60

 1,412.01SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  11,477.82

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  30,113.00

Total de Gastos de Funcionamiento  299,110.21  1,539,708.68
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    TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 170,200.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  857,502.08

 170,200.00SUBSIDIO  857,502.08

 0.00AYUDAS SOCIALES  2,000.00

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  2,000.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  170,200.00  859,502.08

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 27,070.37

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  27,070.37

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  27,070.37

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  469,310.21

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -113,058.21

 2,426,281.13

 29,642.87

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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